
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, QUINTA FEIRA, 30 DE JANEIRO 2020.   
 

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20200303798422508. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

Licitação.............................................................01 
Caderno de Terceiros.......................................01 
 
 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

ATRAVÉS DE SERVIÇO CONTINUADO AO 

CONTRATO Nº20170004- PREGÃO PRESENCIAL 

Nº001/2017; Espécie: Contrato firmado em 02/01/2020, 

PARTES: Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos do município de Bom Jardim - MA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 06.229.975/0001-72 e a 

empresa, Frazão Construções LTDA; CNPJ nº; 

15.759.711/000-11; Objeto: Contratação de empresa 

para coleta, transporte, triagem e disposição final dos 

resíduos sólidos domiciliares comercial para o município 

de Bom Jardim-Ma; Vigência: Se estenderá a partir da 

data da assinatura deste contrato, pelo prazo de 08(oito) 

meses; Cobertura Orçamentária: 02 Poder Executivo; 

02 16 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviço 

Público; 02 16 00; 15 Urbanismo; 15 451 Infraestrutura 

Urbana; 15 451 0005 Infraestrutura e Serviços 

Urbanos;15 451 0005 2120 0000 Manutenção e 

Serviços de Limpeza Pública; 3.3.90.39.00 Outros 

Serviços de Terceiros –Pessoa Jurídica; Fonte: 0.1.00 

0000 Recursos Ordinários; VALOR:  Total em 08(oito) 

meses, R$ 1.614.545,60 ( Um milhão, seiscentos e 

quatorze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e 

sessenta centavos); EMBASAMENTO LEGAL: Lei 

8.666/93 e suas posteriores alterações;  Signatários: 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento, 

Gilvaldo Silva Mendanha, CPF nº 642.949.603-10 pelo 

Contratante e a empresa Frazão Construções LTDA, 

pelo Contratado, representado pelo Sr. Tiago Val 

Quintan Pinto , CPF nº 889.732.043-00. Bom Jardim – 

MA, 20/01/20. 

 

A Câmara Municipal de BOM JARDIM-MA, vem através 
deste Convocar as empresas participantes da licitação 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 – SRP Nº 
001/2020, objetivando a Contratação de empresa para 
Fornecimento de Material de Consumo: Material de 
Expediente, Limpeza, gêneros Alimentícios e 
Suprimentos de Informática para a Câmara municipal 
de Bom Jardim - MA, a comparecer no dia 05 de Março 
de 2020 as 14:00h (quatorze horas) para reabertura da  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
sessão para apresentação de nova documentação. BOM 
JARDIM - MA, 20 de fevereiro de 2020.  
 

Poliana Cutrim Corrêa Maciel.  
Pregoeira 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

27 de Fevereiro de 2020                       Ano IV – Edição 408                                    Página 1 de 01 

SUMÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Conforme Lei Municipal nº 
650, de 30 de Março de 2017. 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
Poder Executivo 

Av. José Pedro Vasconcelos, 

S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

CÂMARA MUNICIPAL 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

